autÓgrafo nº. 79, de 2010

ao

PROJETO DE LEI Nº. 97, DE 2010

“Atualiza, para o exercício de 2011, os valores unitários de metro quadrado de terreno e de construção constantes da Planta Genérica de Valores e fixa o valor da Unidade Fiscal do Município – UF, para o exercício de 2011”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º - Os valores unitários de metro quadrado de terreno e de construção, utilizados para apuração da base de cálculo e correspondente lançamento dos Impostos Predial e Territorial Urbano na forma da legislação tributária em vigor, relativos ao exercício de 2010, ficam atualizados, para o exercício de 2011, em 15% (quinze por cento).

Art. 2º - O valor da Unidade Fiscal do Município – UF, para o exercício de 2011, fica fixado em R$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos).

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, em 11 de novembro de 2010.

	JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

	Presidente

	Flávio da cruz abbasi

	Cícero cassimiro domingos

	1º Secretário

	2º Secretário

Registrado sob protocolo nº. 3224/2010

Diretoria Geral, em 11 de novembro de 2010.
Projeto de autoria do Executivo
Cássio Luiz Muniz

Diretor Geral